
LA RESPONSABILE

Premesso che:

con determinazione a contrarre n. 675 del 08 aprile u.s. è stata avviata la procedura per
l’affidamento della concessione del servizio di gestione dei cimiteri comunali e di illuminazione
votiva, affidando alla SUA della Città Metropolitana di Roma Capitale lo svolgimento delle attività di
selezione del concessionario mediante procedura aperta in forza della convenzione sottoscritta in
data 27/04/2016;

con tale atto è stato approvato il Capitolato speciale per la concessione del servizio;

a seguito del confronto con i funzionari di Città Metropolitana incaricati di predisporre la procedura
di affidamento si è deciso di modificare il capitolato già approvato inserendo alcune clausole a
tutela dei dipendenti che attualmente lavorano per la ditta concessionaria e per ampliare le
garanzie assicurative;

Atteso che tali clausole apportano al capitolato modifiche tali da rendere necessaria una sua
riapprovazione;

Visti:

il D.Lgs. 50/2016 e il DPR 207/2010 per quanto ancora vigente nel periodo transitorio;

il DPCM 24/12/2015;

il D.Lgs. 196 del 2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e il Regolamento
europeo del 27/04/2016 n. 679 “General Data Protection Regulation;

l’articolo 107, comma 3, lett. d) del d.lgs. 267/2000;

il decreto del Sindaco n. 14 del 22/07/2020 con cui la scrivente è stata nominata responsabile
dell’Area Museo, biblioteca e servizi cimiteriali;

Richiamati:

lo Statuto del Comune di Bracciano;

il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

il Piano Triennale di prevenzione della corruzione 2021/2023 approvato con deliberazione di
Giunta comunale n. 46 del 09/03/2021;

Dato atto che:

la scrivente attesta l’assenza di situazioni di conflitto di interessi anche potenziali in relazione al
presente provvedimento;

REG. INT.  N. 52
Data 04-05-2021

OGGETTO: Affidamento concessione del servizio di gestione
cimiteriale e di illuminazione votiva per due anni rinnovabili.
Riapprovazione capitolato di gara modificato.
CIG:

COMUNE DI BRACCIANO – Determinazione AREA MUSEO, BIBLIOTECA E SERVIZI CIMITERIALI R. Gen.  825   del
04-05-2021

1

Comune di Bracciano
Città Metropolitana di Roma Capitale

AREA MUSEO, BIBLIOTECA E SERVIZI CIMITERIALI

DETERMINAZIONE COPIA

REG. GEN.LE N. 825 Del 04-05-2021



la sottoscrizione del presente atto da parte della scrivente attesta la regolarità tecnica dell’atto e
conseguentemente la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147
bis, comma 1, T.U. 267/2000;

Ritenuto, per le motivazioni sopra espresse, di dover provvedere in merito,

DETERMINA

Di riapprovare il Capitolato speciale per la concessione del servizio allegato alla presente
determinazione, che ne forma parte integrante e sostanziale, con le modifiche concordate con la
Stazione Unica Appaltante che riguardano l’inserimento di un nuovo articolo, n. 30, titolato “Clausola
sociale di protezione o di assorbimento del personale” che specifica le modalità di applicazione della
clausola sociale e la modifica dell’art. 34 “Assicurazioni a carico dell’impresa” con maggiori specifiche
riguardo alle assicurazioni che l’aggiudicatario dovrà fornire al Comune;

Di dare atto che il presente atto non comporta oneri diretti o indiretti sulle finanze dell’ente;

Di dare atto che, una volta perfezionato, il presente atto dovrà essere pubblicato sull’albo pretorio
on-line del Comune per quindici giorni e nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e
contratti del sito istituzionale del Comune.

Capo Area
F.to  Cecilia Sodano

COMUNE DI BRACCIANO – Determinazione AREA MUSEO, BIBLIOTECA E SERVIZI CIMITERIALI R. Gen.  825   del
04-05-2021

2



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

REG. GEN.LE N. 825 Del 04-05-2021

REG. INT.  N. 52
Data 04-05-2021

OGGETTO: Affidamento concessione del servizio di gestione
cimiteriale e di illuminazione votiva per due anni rinnovabili.
Riapprovazione capitolato di gara modificato.
CIG:

ATTESTAZIONE CONTABILE

Si attesta che la presente Determinazione non necessita di visto di regolarità contabile in quanto non
comporta oneri diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

lì 10-05-2021 IL RESPONSABILE
            F.to  MASSIMO ANDREA
FERRANTI

COMUNE DI BRACCIANO – Determinazione AREA MUSEO, BIBLIOTECA E SERVIZI CIMITERIALI R. Gen.  825   del
04-05-2021

3



CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa Determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
ai sensi del vigente Regolamento sulla Gestione dell’Albo Pretorio Informatico.

Lì   11-05-2021
L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

COMUNE DI BRACCIANO – Determinazione AREA MUSEO, BIBLIOTECA E SERVIZI CIMITERIALI R. Gen.  825   del
04-05-2021

4


